ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 039/2022/SES – HOSPITAL INFANTIL JOANA DE
GUSMÃO

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº
137, publicada no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de
08/04/2022, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios
estabelecidos no Edital,  RESOLVE DIVULGAR o resultado do PSS nº 039/2022/SES, para os Cargos de
Médicos,  para  atuar  no  Hospital  Infantil  Joana de  Gusmão -  HIJG,  na  região  da Grande Florianópolis,
conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

LOTA  ÇÃO:  GRANDE FLORIAN  ÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão-HIJG

Função:   M  ÉDICO Especialista em Anestesiologia e experiência comprovada de, no mínimo, 06 meses
na área Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo

1
Cristiane De Pauli
Bernardin

Não comprovou experiência de, no mínimo, 06 meses na área
Pediátrica, conforme exigido no Edital

2
Cynthia Cristina Aquino
Dos Santos

Não apresentou documento de identificação com foto, não
comprovou Título de Especialista da AMB ou documento oficial de

Registro de Qualificação de Especialista em Anestesiologia e
experiência comprovada de, no mínimo, 06 meses na área

Pediátrica, como exigidos no Edital
3 Giovani Damiani Franco Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

4 Lisa Wu Yei Yum
Não comprovou experiência de, no mínimo, 06 meses na área

Pediátrica, conforme exigido no Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Nefrologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Bárbara Carvalho Dantas

Não apresentou documento de identificação com foto e não
comprovou Conclusão do Curso Superior de Medicina, como exigido

no Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Nutrologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   M  ÉDICO Especialista em   Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 13 (treze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 11 (onze);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Renata Della Giustina Leal 21/07/1980 6,5
2º Camila Dal Forno Martins 14/03/1993 6,0
3º Marjorie Araujo Monteiro 09/09/1991 5,0
4º Danieli Francine Pastre 26/08/1988 4,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5º João Manoel Lumertz Francisco 08/10/1991 4,0
6º Debora Santos Rodrigues 01/03/1993 4,0
7º Laíssa Mara Rodrigues Teixeira 04/03/1993 4,0
8º Isabela Pimenta Pereira 22/04/1994 4,0
9º Fabianna Andrade Ribeiro 13/08/1994 4,0

10º Clarissa Novello Batzner 08/11/1994 3,5
11º Mariana Arruda Alves De Lima 02/07/1982 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Anelise Krug Oliveira
Não comprovou Conclusão do Curso Superior em

Medicina,conforme exigido no Edital
2 Vinicius Rene Giombelli Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Florianópolis, 14 de julho de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu